МУ «Департамент образования г.Аргун»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

Г. АРГУНА ИМ. М.М. ВАЙХАНОВА

(МБОУ «СОШ №3» г. Аргуна им. М.М. Вайханова)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

УСТРАДА-ГIАЛИН М.М. ВАЙХАНОВН ЦIАРАХ ЙОЛУ

«ЮККЬЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №3»

(МБЮУ Устрада-ГIалин М.М. Вайхановн цIарах йолу «ЮЮШ №3»)

П Р И К А З

14.02.2025 г. № 23-од

г. Аргун

О   проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР ) в 2025 учебном

году.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке

качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества

образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки  от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»,  на основании

приказа Министерства образования и науки Чеченской республики от

12.02.2025 года №124-п  «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в

форме  всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказа МУ

«Департамента образования г.Аргун» от 13.02.2025 года № 18/1-п «О

проведении мониторинга»   п р и к а з ы в а ю:

1.Принять участие в мониторинге качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций городского округа г.Аргун в форме

всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2025 году»  ) обучающимся 4-8,10

классов в соответствии с графикоом проведения ВПР в МБОУ «СОШ

№3»г.Аргуна им.М.М.Вайханова в 2024-2025 учебном году (Приложение 1)

2. В рамках подготовки к проведению ВПР назначить школьным

координатором проведения ВПР заместителя директора по УВР Абастову

Л.А.

3.Абастовой Л.А.,школьному координатору ВПР :

3.1.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том

числе, авторизацию в ФИС ОКО https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru,

получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной

организации, заполнение контекстных данных участника ВПР, получение

инструктивных материалов.

3.2.Скачивание в личном кабинете в ФИС ОКО протоколов

проведения работ и списков кодов участников, распечатку бумажных

протоколов и кодов участников, а также выдачу каждому участнику

отдельного кода.

3.3. Внесение необходимых изменений в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР и доведение до

сведения обучающихся и родителей (законных представителей) изменения в

расписании занятий.

3.4.Скачивание комплектов для проведения ВПР в личном кабинете

ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8, 10 классов.

3.5.Распечатку вариантов ВПР на всех участников.

3.6.Проведение инструктажа с организаторами в аудитории, вне

аудитории.

3.7.Конфиденциальность материалов и кодирования работ, режим

информационной безопасности при хранении и передаче текстов заданий

при проведении всероссийских проверочных работ.

3.8.Организацию выполнения участниками работы.

3.9.Сбор всех комплектов по окончании проведения работы.

3.10.Получение критериев оценивания ответов в личном кабинете в

ФИС ОКО.

3.11.Получение через личный кабинет в ФИС ОКО электронной форм

сбора результатов ВПР.

3.12.Организацию проверки ответов участников с помощью

критериев по соответствующему предмету в формате взаимопроверки работ

нижеуказанным составом экспертов.

3.13.Заполнение форм сбора результатов выполнения ВПР.

3.14.Загрузку форм сбора результатов в ФИС ОКО по плану-графику.

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

3.15.Получение результатов проверочных работ в личном кабинете

ФИС ОКО.

3.16.Доведение результатов ВПР до сведения родителей (законных

представителей) обучающихся.

3.17.Проведение анализа результатов ВПР и предоставление отчетов о

результатах ВПР на педагогическом совете до 16.06.2025 г.

4. Утвердить состав экспертов по проверке ВПР:

Предмет

Класс Состав предметных комиссий по проверке работ

Русский язык, 4 Абастова Л.А. – председатель комиссии
литература 5  Эльсанова Р.И..- член комиссии

 6 Амирхажиева С.А. член комиссии

 7 Исламгариева Р.Т-А. член комиссии

 8 Исламгариева Л.Т-А. – председатель комиссии

 10  Гумкиева Р.И.– член комиссии

Математика 4 Абастова Л.А. – председатель комиссии

 5 Магомедова М.А. – член комиссии

 6
7
8
10

Мукаева М.М.  – член комиссии
Вахабов М.М.- член комиссии
Абдулшехидова З.Х.-член комиссии
Шахидова Л.Ш.-член комиссии

Окружающий мир,

литературное

чтение

4 Абастова Л.А. – председатель комиссии

Гучигова Ж.Ш.- член комиссии

Мовлатова М.М.-член комиссии

Солтамурадова А.С.- член комиссии
Биология,география  5

6
7
8
10

Абастова Л.А. – председатель комиссии
Гучигова З.Ш.- член комиссии
Дакаева Т.М..-член комиссии
Хамзаева Л.А. член комиссии
Гереева Д.Г.-член комиссии

История,
обществознание

5
6
7
8
10

Абастова Л.А. – председатель комиссии
Абрекова М.С. член комиссии
Хантемирова М.И.-член комиссии
Хизриева Р.А. - член комиссии
Гереева Д.Г.-член комиссии

Физика 7
8
10

Абастова Л.А. – председатель комиссии
Мукаева М.М.  – член комиссии
ЭлихановаХ.Д.-член комиссии
Магомедова М.А. .-член комиссии

Химия 8
10

Абастова Л.А. – председатель комиссии
Гереева Д.Г.-член комиссии
Григиева Х.А.-член комиссии

Иностранный язык 4
5
6
7
8
10

Абастова Л.А. – председатель комиссии
Хуцаева М.С.-член комиссии
Гучигова Р.Х. -член комиссии

Информатика  7
8
10

Абастова Л.А. – председатель комиссии
Гапаев А.Р..-член комиссии
Магамадова Р.С. -член комиссии

5. Утвердить состав организаторов в аудиториях на время проведения

ВПР:

Класс Предмет  ФИО учителя

4 Русский язык Григиева Х.А.
Магомедова М.А.

Мукаева М.М.
Мускиева Т.А.

4 Математика Григиева Х.А.

Исламгариева Р.Т-А.
Исламгариева Л.Т-А.

ГучиговаЗ.Ш.
4 На основе случайного выбора из

перечня предметов: окружающий мир,
литературное чтение, иностранный
язык.

Григиева Х.А.
Исламгариева Р.Т-А.
Исламгариева Л.Т-А.

ГучиговаЗ.Ш.

5 Русский язык Дикаев М.Н.
Дакаева Т.М.

Исмаилов Р.А.
Ибрагимова Р.Р.
Мукаева М.М.

5 Математика Дикаев М.Н.
Дакаева Т.М.

Исмаилов Р.А.
Ибрагимова Р.Р.
Мукаева М.М.

5 На основе случайного выбора из
перечня предметов: история,
литература, иностранный язык.

Григиева Х.А.
Исламгариева Р.Т-А.
Исламгариева Л.Т-А.

ГучиговаЗ.Ш.

5 На основе случайного выбора из
перечня предметов: география,
биология.

Григиева Х.А.
Исламгариева Р.Т-А.
Исламгариева Л.Т-А.

ГучиговаЗ.Ш.
6 Русский язык Вахабов М.М.

Шахидова Л.Ш.
Мухтарова М.М..

Амирхажиева С.А.
ХантемироваМ.А.

6 Математика Хаджиева Р.С-А.
Шахбиева З.С.
Османова З.Х.
Хамзаева Л.А.

6 На основе случайного выбора из

перечня предметов: история,

обществознание, литература,

иностранный язык.

Вахабов М.М.
Шахидова Л.Ш.

Мухтарова М.М..
Амирхажиева С.А.
ХантемироваМ.А

6 На основе случайного выбора из
перечня предметов: география,
биология.

Гумкиева Р.И.
Вахабов М.М.

Шахбиева Л.Ш.
Амирхажиева С.А.

7 Русский язык Григиева Х.А.
Исламгариева Р.Т-А.
Исламгариева Л.Т-А.

ГучиговаЗ.Ш
7 Математика Хаджиева Р.С-А.

Шахбиева З.С.
Османова З.Х.
Хамзаева Л.А.

7 На основе случайного выбора из
перечня предметов: история,
обществознание, литература,
иностранный язык.

Гумкиева Р.И.
Вахабов М.М.

Шахбиева Л.Ш.
Амирхажиева С.А.

7 На основе случайного выбора из
перечня предметов: биология,
география, информатика, физика.

Хаджиева Р.С-А.
Шахбиева З.С.
Османова З.Х.
Хамзаева Л.А.

8 Русский язык Григиева Х.А.
Исламгариева Р.Т-А.
Исламгариева Л.Т-А.

ГучиговаЗ.Ш

8 Математика Хаджиева Р.С-А.
Шахбиева З.С.
Османова З.Х.
Хамзаева Л.А.

8 На основе случайного выбора из
перечня предметов: история,
обществознание, литература,
иностранный язык.

Гумкиева Р.И.
Вахабов М.М.

Шахбиева Л.Ш.
Амирхажиева С.А.

8 На основе случайного выбора из
перечня предметов: биология,
география, информатика, физика,

Шахабова М.С.
Исмаилов Р.А.
Гучигова Р.Х.

химия. Элиханова З.Х.
Элиханова .Д.

10 Русский язык Хаджиева Р.С-А.
Шахбиева З.С.
Османова З.Х.
Хамзаева Л.А.

10 Математика Шахабова М.С.
Элиханова З.Х.
Элиханова .Д.
Гумкиева Р.И.

Исламгариева Р.Т-А.

       10 На основе случайного выбора из
перечня предметов: история,
обществознание, литература,
иностранный язык.

Хаджиева Р.С-А.
Шахбиева З.С.

     10 На основе случайного выбора из
перечня предметов: биология,
география, информатика, физика.

 Элиханова З.Х.
Элиханова .Д.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

   Директор                                                                                  Х.Д.Магомаева

Приложение 1.

График проведения ВПР в МБОУ «СОШ №3№г.Аргуна

им.М.М.Вайханова    в 2024-2025 учебном году

Класс Предмет Дата

4 классы
4 Русский язык 28.04.25
4 Математика 30.04.25
4 На основе случайного выбора из

перечня предметов: окружающий мир,
литературное чтение, иностранный
язык.

22.04.25

5 классы
5 Русский язык 28.04.25
5 Математика 30.04.25
5 На основе случайного выбора из

перечня предметов: история,
литература, иностранный язык.

21.04.25

5 На основе случайного выбора из
перечня предметов: география,
биология.

23.04.25

6 классы
6 Русский язык 28.04.25

6 Математика 30.04.25

6 На основе случайного выбора из

перечня предметов: история,

обществознание, литература,

иностранный язык.

21.04.25

6 На основе случайного выбора из
перечня предметов: география,
биология.

23.04.25

7 классы
7 Русский язык 28.04.25
7 Математика 30.04.25
7 На основе случайного выбора из

перечня предметов: история,
обществознание, литература,
иностранный язык.

21.04.25

7 На основе случайного выбора из
перечня предметов: биология,
география, информатика, физика.

23.04.25

8 классы
8 Русский язык 28.04.25

8 Математика 30.04.25

8 На основе случайного выбора из
перечня предметов: история,
обществознание, литература,
иностранный язык.

21.04.25

8 На основе случайного выбора из
перечня предметов: биология,
география, информатика, физика,
химия.

23.04.25

10 классы
10 Русский язык 28.04.25
10 Математика 30.04.25

       10 На основе случайного выбора из
перечня предметов: история,
обществознание, литература,
иностранный язык.

21.04.25

     10 На основе случайного выбора из
перечня предметов: биология,
география, информатика, физика.

23.04.25

		2025-03-21T15:54:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" Г.АРГУН ИМ. М.М. ВАЙХАНОВА
	Я автор документа